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Nr 175.

Kungl. May.ts proposition till riksdagen angående ersätt
ning i vissa fall för skada till följd av olycksfall, 
som drabbat elev vid statlig anstalt för yrkesutbild
ning; given Stockholms slott den 24 februari 1933.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över socialärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departements
chefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allemådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Torsten Nothin.

Utdrag av protokollet över socialärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å 
Stockholms slott den 24 februari 1933.

Närvarande:
Statsministern Hansson, statsråden Undén, Nothin, Schlyter, Wigforss,

Vennerström, Leo, Engberg, Ekman, Sköld.

Efter gemensam beredning med cheferna för justitie-, finans-, ecklesiastik- 
och jordbruksdepartementen anför tillförordnade chefen för socialdeparte
mentet, statsrådet Nothin:

Tidigare i dag har Kungl. Maj:t genom proposition nr 174 föreslagit riks
dagen antaga vid propositionen fogat förslag till lag örn ändring i vissa delar av 
lagen den 17 juni 1916 (nr 235) örn försäkring för olycksfall i arbete. Enligt 
lagförslaget skall Konungen erhålla rätt att förordna, att elever vid anstalter 
för yrkesutbildning skola anses såsom arbetare enligt olycksfallsförsäkrings
lagen, ändock att de ej användas till arbete för annans räkning. Den före
slagna lagen skall träda i kraft den 1 januari 1934 men icke äga tillämpning 
å olycksfall, som inträffat före nämnda dag.

Bihang till riksdagens protokoll 1933. 1 sami. Nr 174—115. 488 33 4



50

Vid remissen till lagrådet av upprättat förslag i ämnet uttalade föredragande 
departementschefen (nyssnämnda proposition s. 15), att Kungl. Maj:t borde 
äga möjlighet att förordna örn ersättning för skada till följd av olycksfall, 
som före lagens ikraftträdande drabbat elev vid statlig anstalt för yrkesut
bildning, samt att Kungl. Maj:t i samband med avlåtande av proposition i 
ämnet torde böra utverka bemyndigande av riksdagen att av statsmedel ut
betala dylik ersättning. I enlighet härmed tillstyrker jag, att dylikt bemyn
digande nu utverkas. Ersättningen ifråga synes lämpligen kunna utgå av 
det å riksstatens elfte huvudtitel uppförda ordinarie förslagsanslaget till 
statsverket åliggande, av andra medel ej utgående ersättningar i anledning 
av olycksfall i arbete.

Under hänvisning till vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Majit 
måtte föreslå riksdagen

medgiva, att av det å riksstatens elfte huvudtitel uppförda 
ordinarie förslagsanslaget till statsverket åliggande, av andra 
medel ej utgående ersättningar i anledning av olycksfall i 
arbete må, efter särskild prövning av Kungl. Majit, gäldas er
sättning för skada till följd av olycksfall, som före den 1 
januari 1934 drabbat elev vid statlig anstalt för yrkesutbildning.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan lämnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten bifall samt förordnar, att proposition av den 
lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall avlåtas 
till riksdagen.

Ur protokollet:
Alce Karlholm.
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